10/01/2024, 12:29 Prefeitura Municipal de Delmiro Gouveia

https://www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/CA1EF3F6/03AFcWeA6V5QUNNHpb9jv9vPqPXjFsLyP7TUoq3OKrZFutq3o_1j04nl_KnkmqdiL… 1/2

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PORTARIA N° 0714/2023

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 0714/2023

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DOS
CONSELHEIROS E SUPLENTES DO
CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE –
CONCIDADE

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA –
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, conforme
Decreto n° 08/2018, art. 4°, parágrafo único.
CONSIDERANDO a necessidade de efetivar a nomeação dos
Conselheiros Representantes das instituições eleitas, Titulares e
Suplentes, e os Conselheiros Representantes do Poder Público
Municipal, Titulares e Suplentes, para exercerem os respectivos
mandatos no biênio 2023/2025, de acordo com a Lei Municipal
nº 1371, de 23 setembro de 2022;
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, a partir do dia 30 de novembro de 2023,
os membros abaixo relacionados para compor o Conselho
Municipal da Cidade - CONCIDADE, com a seguinte
composição:
REPRESENTANTE DO DISTRITO BARRAGEM LESTE
Titular: Tanino Valci da Silva, CPF 028.678.215-41
Suplente: Klécio Fernandes Monteiro, CPF 011.477.924-45
REPRESENTANTES DAS ENTIDADES
EMPRESARIAIS E COMERCIAIS
Titular: Marcos Maciel Gomes, CPF 042.389.324-63
Suplente: José Américo Alexandre Soares, CPF 006.064.675-
64
REPRESENTANTES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO
SUPERIOR
Titular: Francisca Maria Teixeira Vasconcelos, CPF
656.843.623-20
Suplente: Flávia Jorge de Lima, CPF 873.712.943-00
REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA
SOCIEDADE CIVIL RELACIONADA COM A
PRODUÇÃO DO ESPAÇO URBANO E COM ATUAÇÃO
NO MUNICÍPIO
Titular: Ana Lúcia de Moura Bernardino, CPF 505.493.324-72
Suplente: Maxuel Rodrigues Alves, CPF 111.535.304-73
REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DAS
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
Titular: Valfrânia de Souza Santos, CPF 024.242.444-99
Suplente: Neumarli Dantas de Araújo, CPF 021.249.814-20

REPRESENTE DOS CONSELHOS DE CONTROLE
SOCIAIS AFINS AO DESENVOLVIMENTO DA
GESTÃO URBANA
Titular: Rosa Maria Barros Tenório, CPF 604.106.804-78
Suplente: Thaísa Silva de Oliveira Tavares, CPF 084.645.694-
08
REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO
Titular: Jussier Teotonio da Silva, CPF 803.863.184-68
Suplente: João Victor Lourenço dos Santos, CPF 120.969.394-
1
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE
Titular: Marco Antônio Diniz do Nascimento, CPF
062.135.064-89
Suplente: Epitacio Correria Farias Junior, CPF 060.833.564-90
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, ECONÔMICO, INDÚSTRIA E

É

10/01/2024, 12:29 Prefeitura Municipal de Delmiro Gouveia

https://www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/CA1EF3F6/03AFcWeA6V5QUNNHpb9jv9vPqPXjFsLyP7TUoq3OKrZFutq3o_1j04nl_KnkmqdiL… 2/2

COMÉRCIO
Titular: Marciel Luiz Penha, CPF 135.800.368-82
Suplente: Nara Lissa Guedes Oliveira, CPF 122.011.564-92
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO, CULTURA E ESPORTE
Titular: Jedson Carlos Gomes de Lima, CPF 084.805.444-06
Suplente: Lucas Rodrigues Matos, CPF 106.181.064.05
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Delmiro Gouveia-AL, 01 de dezembro de 2023

ROSANGELA FREIRE R. DE MENEZES COSTA
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Lucinea Lopes Santos Silva

Código Identificador:CA1EF3F6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 10/01/2024. Edição 2212
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/